ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 232/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a troca de lâmpada para LED, a mesma oscila de noite e
principalmente em dias de chuvas (plaqueta 10152). Localizada na Rua Travessa Francisca
Miranda da Veiga próximo ao nº 26 – Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária pela escassez de iluminação pública pois a lâmpada
oscila  e  faz  escuridão  naquele  local  colocando  em  risco  a  segurança  dos  moradores,
dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

         Para minimizar o sentimento de insegurança se faz o presente pedido para que o setor
responsável troque com urgência as lâmpadas queimadas que se fizerem necessárias nesse
local.

         Diante  do  acima  exposto  o  vereador  que  esta  subscreve  atendendo  apelo  da
comunidade requer a adoção das providências cabíveis com maior brevidade possível para
que esta indicação seja atendida.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​